
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

17 февраля 2022 года № 58/5 
 
О присвоении почетного звания 

«Почетный житель муниципального 

округа Ярославский»        

 

 

 

 В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 

56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 6 Устава 

муниципального округа Ярославский, в соответствии с решением Совета 

депутатов муниципального округа Ярославский от 09 августа 2018 года №18/4 «О 

Почётном знаке «Почётный житель муниципального округа Ярославский  в 

городе Москве»,  в целях признания ратных и трудовых подвигов, прошлых и 

нынешних заслуг граждан перед муниципальным округом, поощрения личной 

деятельности, направленной на благо округа, обеспечение его благополучия и 

процветания, на основании предложений и ходатайств, поступивших в Совет 

депутатов муниципального округа Ярославский, Совет депутатов 

муниципального округа Ярославский решил: 

1.  Присвоить почетное звание «Почетный житель муниципального округа 

Ярославский»: 

 Порфиров Александр Борисович – проявил себя в общественной, 

хозяйственной и благотворительной деятельности на территории муниципального 

округа Ярославский. 

2. Поручить аппарату Совета депутатов муниципального округа 

Ярославский организовать торжественное вручение нагрудного знака «Почетный 

житель» и удостоверения к нему. 

3. Внести имя почетного жителя муниципального округа Ярославский в 

Книгу почетных жителей муниципального округа и поместить фотографию на 

Доску почета муниципального округа Ярославский 

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение 

3 дней со дня его принятия. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной  

 



сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                        А.Ю. Батурин 

http://www.admin-yar.ru/

